
CPDM, o.p.s. 
Centrum pro pomoc d ětem a mládeži, o.p.s. Český Krumlov  

CZ-381 01 Český Krumlov  Špičák 114  Tel. / fax 380 712 427  
E-mail:cpdm@icmck.cz  www.cpdm.cz   

Projektové pracovišt ě ICM – Informa ční centrum pro mládež Český Krumlov 
 

Tisková zpráva informačního servisu ICM Český Krumlov 
ze dne: 27. 6. 2014 

Autorka textu: Iva Sonnbergerová, vedoucí ICM 
 
 
 

Semináře se Stanislavem Motlem 
 
Na čtvrtek 26. června připravilo českokrumlovské Informační centrum pro 
mládež pro žáky a studenty dvě seminární setkání se spisovatelem, 
publicistou a dokumentaristou panem Stanislavem Motlem na téma 
holocaustu.  
Oba uskutečněné semináře jsou součástí informačního a vzdělávacího 
cyklu s názvem „Společně proti předsudkům“, který ICM Český Krumlov 
pořádá v roce 2014 formou celoročního projektu.    
 
Téma holocaustu bylo účastníkům přiblíženo prostřednictvím filmového 
dokumentu „Živý mrtvý“ a následnou besedou po filmu.  
Dokument je mimořádně sugestivní výpovědí posledního přeživšího člena 
osvětimského sonderkomanda, Poláka Henryka Mandelbauma. Jde o 
nebývale syrové až drsné svědectví, které však zároveň plasticky, věrně 
až didakticky osvětluje zejména mladým lidem, co to byl holocaust.  
 
Semináře se uskutečnily v klubovém prostoru  Nízkoprahového zařízení 
pro děti a mládež Bouda v Českém Krumlově. Prvního semináře se 
zúčastnili studenti Gymnázia Kaplice a druhého pak studenti Střední 
odborné zdravotnické školy a žáci Základní školy T.G. Masaryka z Českého 
Krumlova. Celkem se obou setkání zúčastnilo 66 studentů.   
 
Fotografie z besedy s panem Stanislavem Motlem:  

  

  



 

  

  

 
 

Beseda se uskutečnila v rámci projektu „Společně proti předsudkům“, 
který vzniknul za podpory Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR 
a města Český Krumlov. Více o projektu na www.cpdm.cz. 
 
________________________________________________________________________________________ 

 
 

 
www.cpdm.cz  

© 2014 CPDM, o.p.s. -  ICM Český Krumlov – informační servis 
 

ICM Český Krumlov je zakládajícím členem  
Asociace pro podporu rozvoje Informačních center pro mládež v České republice 

 

   
www.icmcr.cz  

a  
Asocicace nestátních neziskových organizací v Jihočeském kraji (ANNO JČK) 

 

   
www.annojck.cz 

 

 

 

                              


